PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 3840/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para a realização de capina e limpeza na via de

acesso localizada na Rua Guatinga, nas proximidades do número 27, Bairro Bela Vista II,

zona oeste do município, georreferenciada em -23.296153535149475, -46.02587527146785.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências da Secretaria de Infraestrutura para a realização de capina

e limpeza na via de acesso localizada na Rua Guatinga, nas proximidades do número 27,

Bairro Bela Vista II, zona oeste do município, georreferenciada em -23.296153535149475,

-46.02587527146785.

Conforme verificado in loco, o excesso de mato e a presença de resíduos

comprometem a trafegabilidade e a visibilidade do local, além de propiciar a proliferação

de animais peçonhentos e acúmulo de lixo. A manutenção adequada por meio de capina

e limpeza contribuirá para melhorar as condições de mobilidade, segurança e salubridade

da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P